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SIEĆ  
PUNKTÓW 
INFORMACYJNYCH 
FUNDUSZY 
EUROPEJSKICH 

 ogólnopolska sieć informacyjna, stworzona 
oraz koordynowana przez Ministerstwo 
Funduszy i Polityki Regionalnej, finansowana  
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 

 świadczy usługi informacyjne w zakresie 
wszystkich programów operacyjnych, 
finansowanych ze środków z funduszy unijnych 

 
 wszystkie usługi są bezpłatne 



Kontakt: 
  

 

Główny Punkt Informacyjny 
Funduszy Europejskich w 

Katowicach  
Al. Korfantego 79 
40-160 Katowice 

 
poniedziałek 7.00-17.00 
wtorek-piątek 7.30-15.30 

 
+48 32 77 44 720 

pife_katowice@slaskie.pl 

mailto:pife_katowice@slaskie.pl


 
INNOPOINT 

Główne Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich proponują również usługę 

Innopoint, skierowaną do przedsiębiorców, na która składa się: 

ankiety on-line 

indywidualnej analizy potrzeb przedsiębiorcy 

indywidualnej konsultacji 

propozycji wsparcia w ramach programu Fundusze Europejskie na Nowoczesną 

Gospodarkę lub w ramach innych źródeł 

skierowania po dodatkową pomoc ekspertów STEP lub Innovation Coach 

 

https://www.nowoczesnagospodarka.gov.pl/strony/ankieta-potrzeb-przedsiebiorcy/  
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https://www.nowoczesnagospodarka.gov.pl 
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Działania B+R 



Ścieżka SMART 

Celem instrumentu jest rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych                             

i innowacyjnych przedsiębiorstw poprzez realizację prac B+R, wdrożenie innowacji,  

w powiązaniu z dostosowaniem działalności przedsiębiorstw do wyzwań wskazanych  

w Europejskim Zielonym Ładzie oraz związanych z cyfryzacją, rozwojem infrastruktury 

badawczej, internacjonalizacją działalności, a także wzrostem kompetencji kadr. 

 

Wsparcie będzie skierowane do przedsiębiorców i ich konsorcjów.                       

W przypadku realizacji projektów przez konsorcja, obligatoryjnym warunkiem jest,  

aby w jego skład wchodziło przedsiębiorstwo, jako lider konsorcjum.                                                                                                                  

Dla dużych przedsiębiorców wymagana jest również współpraca z MŚP w trakcie 

realizacji projektu. 
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Pożyczki innowacyjne  
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Rozwój cyfrowy 



Działanie 1.5 Innowacyjne rozwiązania cyfrowe w ochronie zdrowia 

Planowany termin naboru: nieokreślono 

Przykładowe inwestycje, które można zrealizować w ramach działania 1.5:  

wykorzystanie sztucznej inteligencji (AI) do wykrywania anomalii na obrazach medycznych 

np. przy rezonansie magnetycznym czy tomografii komputerowej,  

rozwiązania oparte na AI, zapewniające trafniejszą diagnozę - dane zebrane w wywiadzie 

medycznym, analizowane przez inteligentne algorytmy,  

aplikacje mobilne wykrywające symptomy choroby,  

wykorzystanie uczenia maszynowego - skanowanie bazy leków i sugerowanie rozwiązań 

farmaceutycznych w danych jednostkach chorobowych.  

 

Wsparcie w ramach Działania 1.5 obejmować będzie zarówno opracowanie i wdrożenie tego 

typu rozwiązań, jak i zakup niezbędnych narzędzi informatycznych oraz sprzętu.  

Uzupełniająco, jako element każdego projektu, można uzyskać wsparcie na podnoszenie 

kompetencji pracowników w zakresie związanym z projektem.  
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Działanie 8.5 E-zdrowie 
  
 

Cyfryzacja opieki zdrowotnej. 
 
Wsparcie w ramach działania będzie dotyczyć cyfryzacji opieki zdrowotnej na wszystkich szczeblach jej 
świadczenia (tj. lecznictwo otwarte i zamknięte) – polegającej na: 
 

wdrożeniu rozwiązań z zakresu e-zdrowia (np. systemy wspomagające działania związane z ochroną 
zdrowia, narzędzia i usługi technologii informacyjnych i komunikacyjnych służące pacjentowi, aplikacje 
mobilne dla ochrony zdrowia), 
wdrożeniu rozwiązań teleinformatycznych, umożliwiających korzystanie z rozwiązań krajowych i 
regionalnych w zakresie e-zdrowia  
uzupełniająco projekty mogą przewidywać podnoszenie kompetencji cyfrowych pracowników podmiotów 
medycznych oraz upowszechnienie usług z zakresu e-zdrowia wśród pacjentów i pracowników podmiotów 
medycznych, 
wdrożenie rozwiązań wspomagających cyberbezpieczeństwo w placówkach ochrony zdrowia. 



 

Granty na cyfryzację - Dig.IT  

Transformacja Cyfrowa Polskich MŚP 

 

  

https://arp.pl/pl/dla-biznesu/wsparcie-innowacji/granty-na-cyfryzacje/ 

 

Minimalna wartość grantu: 40.000 € 

Maksymalna wartość grantu: 200.000 € 

Maksymalny poziom dofinansowania: 70% kosztów netto projektu 

Doradztwo oferowane przez partnera projektu  

Fundacja Platforma Przemysłu Przyszłości 

Projekt skierowany do polskich przedsiębiorców z sektora przemysłu,  

produkcji i usług na rzecz przemysłu 

Więcej informacji pod numerem telefonu (22) 695–36–41. 
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Granty na cyfryzację- Dig.IT Transformacja Cyfrowa 

Polskich MŚP 

 

  

Obszary transformacji cyfrowej wspierane w części grantowej projektu: 

Automatyzacja procesów i analityka biznesowa 

Cyfrowa sprzedaż i kontakt z klientem 

Wykorzystanie rozwiązań chmurowych 

Wykorzystanie sztucznej inteligencji i uczenie maszynowe 

Cyberbezpieczeństwo 

Zarządzanie zasobami przedsiębiorstwa z wykorzystaniem rozwiązań informatycznych 
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Usługi dla MŚP 



Promocja marki innowacyjnych MŚP 

 

Termin naboru: 16 kwiecień 2024 – 21 maj 2024 

 

Działania promocyjne, których koszty mogą być finansowane w ramach projektu to: 

• udział wnioskodawcy w targach ze stoiskiem narodowym w charakterze wystawcy; 

• wyjazdowe misje gospodarcze w celu odbycia spotkań z potencjalnymi 

kontrahentami, połączone z udziałem wnioskodawcy w targach w charakterze 

zwiedzającego lub konferencjach branżowych w czasie trwania misji; 

• kampanie promocyjne. 

 

Wnioskodawca: MŚP 

 

Instytucja Ogłaszająca Nabór: Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 

 

Wsparcie wyniesie do 50% wartości projektu 
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Akademia PARP 

Akademia PARP to portal edukacyjny oferujący bezpłatne kursy online, które 

można samodzielnie realizować w dowolnym momencie. Celem Akademii PARP 

jest upowszechnienie wiedzy biznesowej za pomocą e-learningu wśród: 

przedstawicieli sektora mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw, 

osób planujących założyć własną działalność gospodarczą, 

pozostałych osób chcących pogłębić wiedzę z obszaru biznesu. 
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Inwestycje 



Działanie 1.9 Konkurencyjność przedsiębiorstw (IF)  

Wsparcie z instrumentów finansowych: 

a) inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe 
b) inwestycje w wartości niematerialne i prawne 
c) kapitał obrotowy 

 

Wnioskodawca: 

Instytucje finansowe – Bank Gospodarstwa Krajowego 

 

Ostateczni odbiorcy wsparcia: 

MŚP oraz small mid-caps i mid-caps 
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Kredyt Ekologiczny 

 

Termin naboru: 25 kwiecień 2024 – 25 lipiec 2024  

 

Wnioskodawca: MŚP (mikro, małe i średnie) oraz small mid-caps i mid-caps,  

 

Instytucja Ogłaszająca Nabór: Bank Gospodarstwa Krajowego 

 

W ramach działania przedsiębiorcy będą mogli realizować inwestycje na rzecz 

szerokorozumianej efektywności energetycznej, w tym związane z 

energooszczędnością lub zmianą źródeł wykorzystywanej energii na bardziej 

ekologiczne. 

 

Wsparcie publiczne stanowi premia ekologiczna – dofinansowanie stanowiące 

refundację części kapitałowej kredytu ekologicznego przeznaczonego na pokrycie 

kosztów kwalifikowanych, poniesionych przez beneficjenta na realizację powyższej 

inwestycji.   
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Głównym celem KPO jest zwiększenie odporności MŚP w sektorach najbardziej 
dotkniętych pandemią COVID-19 w Polsce, takich jak HoReCa, turystyka i kultura.  
 
Wsparcie zostanie udzielane MŚP w celu unowocześnienia lub dywersyfikacji ich 
działalności w tych sektorach. Ostatecznym rezultatem ma być stworzenie warunków do 
budowania odporności na wypadek kolejnych kryzysów oraz rozwój przedsiębiorczości 
wśród polskich firm z sektora hotelarskiego, gastronomicznego, cateringowego, 
turystycznego lub kulturalnego. 
 
Inwestycja jest kierowana do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, które prowadziły  
i prowadzą działalność gospodarczą określoną odpowiednim kodem Polskiej Klasyfikacji 
Działalności (PKD), potwierdzoną wpisem do właściwego rejestru w jednej z branż: 
hotelarstwo, gastronomia, turystyka, kultura. 

Inwestycje w dywersyfikację działalności sektora HoReCa 

Krajowy Plan Odbudowy i Wspierania Odporności 
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W pierwszym kwartale 2024 roku PARP poda szczegóły dotyczące warunków wsparcia MŚP 
przez operatorów działających w imieniu agencji.  

 
Fundusz Górnośląski S.A. 

 
Maksymalna wartość kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia wyniesie 600 tys. zł, a 
maksymalna dotacja to 540 tys. zł.  
Poziom dofinansowania może wynieść do 90%. 
 
 
Środki z dotacji będzie można przeznaczyć m.in. na roboty budowalne, budowę nowych 
linii produkcyjnych, zakup maszyn i urządzeń, niezbędnych do wprowadzenia nowych 
produktów/usług, inwestycje związane z zieloną transformacją, działania związane z 
wykorzystaniem technologii cyfrowych czy podnoszenie kwalifikacji. Należy podkreślić, 
że VAT nie jest kosztem kwalifikowalnym.  

Inwestycje w dywersyfikację działalności sektora HoReCa 

Krajowy Plan Odbudowy i Wspierania Odporności 



Działanie 5.13 Zdrowy pracownik (IV kwartał 2024)  

W ramach działania przewidziano m.in. następujące typy przedsięwzięć:  

Eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy 

Działania z zakresu rehabilitacji medycznej ułatwiające utrzymanie zatrudnienia 

 

Przedsięwzięcia obejmować będą m.in.  

• działania z zakresu edukacji zdrowotnej, działania świadomościowe i profilaktyczne w miejscu pracy, 

• działania szkoleniowe (w tym w zakresie profilaktyki wypalenia zawodowego, chorób zawodowych i 

czynników ryzyka w miejscu pracy), 

• działania zwiększające ergonomię pracy (w tym modernizacja stanowiska pracy, dostosowanie warunków 

pracy), 

• wsparcie dla pracodawców przyczyniające się do eliminacji zidentyfikowanych zagrożeń dla zdrowia, 

• realizacja usług zdrowotnych dla pracowników (badania profilaktyczne i na potrzeby diagnostyki chorób w 

tym zawodowych – wykraczające poza obowiązkowe badania z zakresu medycyny pracy oraz poza 

zakres podstawowych badań profilaktycznych) oraz działania z zakresu rehabilitacji medycznej, 

• wdrożenie rozwiązań harmonizujących życie społeczne i zawodowe pracowników tzw. WLB (idea work-life 

balance jako działanie uzupełniające. 
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Usługi świadczone 
przez MŚP 



 

Inne możliwości wsparcia: 

 

 

 

Wsparcie na realizacje projektów, dotyczących konkretnych dziedzin 

wspieranych przez EFS, o które mogą ubiegać się MŚP działające na rzecz: 

 

Edukacji, w tym edukacji przedszkolnej: planowany nabór w III kwartale 2024 r. 

 

Ochrony zdrowia – deinstytucjonalizacja opieki długoterminowej, opieki hospicyjnej 

i paliatywnej: planowany nabór w III kwartale 2024 r. 
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Dziękuję za uwagę! 


